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EDITORIAL

Drodzy Czytelnicy,

W bie żą cym wy da niu „Ży cia We te ry na ryj ne go” na pierw szym pla nie pre zen tu je my te mat psy -
cho far ma ko lo gii w te ra pii za bu rzeń za cho wa nia u psów i ko tów. Ar ty kuł lek. wet. Alek san dry Słyk -
-Prze ździec kiej, bę dą cy na szym te ma tem nu me ru, rzu ca świa tło na ra cjo nal ne wy ko rzy sta nie 
far ma ko te ra pii ja ko nie zbęd ne go wspar cia dla me dy cy ny be ha wio ral nej. Au tor ka prze ko nu ją co 
ar gu men tu je, że no wo cze sne le ki psy cho tro po we nie są „dro gą na skró ty”, lecz pre cy zyj nym na -
rzę dziem umoż li wia ją cym pa cjen to wi wej ście w pro ces ucze nia się, co w kon se kwen cji pro wa -
dzi do re al nej po pra wy ja ko ści je go ży cia. 

To wła śnie do bro stan oraz zmie nia ją cy się sta tus na szych pod opiecz nych są klam rą spi na ją cą 
ten nu mer. Ku ba Le tek w ar ty ku le po świę co nym „le ka rzom fu trza nych dzie ci” traf nie dia gno zu je 
ewo lu cję, ja ką prze szli śmy w cią gu ostat nich dwóch de kad. Dzi siej szy opie kun ocze ku je stan dar -
dów me dycz nych po rów ny wal nych z me dy cy ną czło wie ka, co sta wia przed na mi no we wy zwa -
nia etycz ne i ko mu ni ka cyj ne. Do lek tu ry te go nie zwy kle oso bi ste go ma te ria łu za chę cam szcze -
gól nie go rą co. 

W nu me rze nie za bra kło rów nież rze tel nej wie dzy z za kre su kla sycz nej me dy cy ny we te ry na ryj nej. 
Pre zen tu je my ar ty ku ły na te mat dia gno sty ki cho rób ukła du mo czo we go psów i ko tów, wpły wu 
czyn ni ków ra so wych na płod ność suk oraz prak tycz ne wska zów ki do ty czą ce sto so wa nia le ków 
hor mo nal nych u ko ni. Przy glą da my się tak że kon kret nym wy zwa niom kli nicz nym, ta kim jak 
ame bo za u wę ży oraz po chy la my się nad zło żo nym te ma tem do bro sta nu pszczo ły miod nej, 
trak to wa nej ja ko fa scy nu ją cy su per or ga nizm. Ofer tę me ry to rycz ną uzu peł nia tekst o te ra piach 
me zen chy mal ny mi ko mór ka mi ma cie rzy sty mi (MSC), któ re szcze gó ło wo omó wi ła dla Pań stwa 
Ka ro li na Alek san dra Chod kow ska w pierw szej czę ści cy klu po świę co ne go me dy cy nie re ge ne -
ra cyj nej. 

Na za koń cze nie, w ra mach dzia łu Puls aka de mic ki, za pra szam Pań stwa do lek tu ry wy jąt ko wej 
roz mo wy z rek to rem Uni wer sy te tu Przy rod ni cze go we Wro cła wiu, prof. dr. hab. Krzysz to fem  
Ku bia kiem. Ma gni fi cen cja, le karz we te ry na rii z 45-let nim sta żem, dzie li się re flek sja mi na te mat 
bu do wa nia mię dzy na ro do wej po zy cji pol skiej we te ry na rii oraz wy zwa nia mi, ja kie sto ją 
przed współ cze snym kształ ce niem aka de mic kim. 

Ży czę Pań stwu owoc nej i in spi ru ją cej lek tu ry. 


